



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण

प्राधिकृत प्रकाशन

शुक्रवार, डिसेंबर २८, २००१/पौष ७, शके १९२३

स्वतंत्र संकलन म्हणून फाईल करण्यासाठी या भागाला वेगळे पृष्ठ क्रमांक दिले आहेत.

भाग चार-अ

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमांमध्ये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांब्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

महसूल व वन विभाग

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २८ डिसेंबर २००१

अधिसूचना

नोंदणी अधिनियम, १९०८.

क्रमांक नोंदणी. २००१/२८८५/प्र.क्र. ६१२/म-१.—नोंदणी अधिनियम, १९०८ (१९०८ चा सोळा) हा महाराष्ट्र राज्यास लागू करताना, त्याच्या कलम-७८ द्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे शासकीय अधिसूचना, महसूल विभाग, क्रमांक आरजीएन. १५५८/६७७३१/एन, दिनांक १७ जुलै १९६१ यात प्रसिद्ध करण्यात आलेल्या फी संबंधीच्या तक्त्यामध्ये दिनांक १ जानेवारी २००२ पासून पुढील सुधारणा करित आहे :-

उक्त फी च्या तक्त्यामध्ये,—

“ XI (१) नोंदणी पुस्तकातील दस्तऐवजाच्या नक्कलेकरीता प्रतिकोपिओ किंवा शंभर शब्दांच्या फोलिओच्या भागाकरिता

(२) दस्ताऐवजावरील शे-याची नक्कल (मुद्रांक विक्रेत्याच्या शे-याब्यतिरिक्त,—

(अ) मृत्यूपत्र निष्पादकाच्या मृत्यूनंतर सादर करण्यात येणाऱ्या मृत्यूपत्राब्यतिरिक्त इतर दस्तऐवजांबाबत).

(ब) मृत्यूपत्र निष्पादकाच्या मृत्यूनंतर सादर करण्यात येणाऱ्या मृत्यूपत्राच्या दस्तऐवजाबाबत.

XII. नोंदणीकरीता दाखल करण्यात आलेल्या छापील किंवा टंकलिखित दस्तऐवजाच्या छापील किंवा टंकलिखित प्रतींची रुजवात घेणेकरीता प्रतिफोलिओ एकत्रित किंवा शंभर शब्दांच्या फोलिओच्या भागाकरीता फी, अशा प्रकारची प्रत्येक प्रत फाईलिंग फी.

XIII. फोटो कॉपिंग फी,—

(i) हस्तलिखित व टंकलिखित दस्तऐवजाची नकल करणे

(अ) ४१.९ से.मी. × २६.७ से.मी. आकाराच्या प्रतिपानास

(ब) ४१.९ से.मी. × २६.७ से.मी. या आकारापेक्षा मोठ्या आकाराच्या पानाकरीता.

४१.९ से.मी. × २६.७ से.मी. आकाराच्या पानाच्या भागास

एकत्रित
फी रु. २०
प्रतिपान

स्पष्टीकरण.—या अनुच्छेदामधील " पान " म्हणजे प्रत्येक पानाची एक बाजू. "

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने.

ज. ना. पाटील,
शासनाचे अवर सचिव.

REVENUE AND FORESTS DEPARTMENT

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated 28th December 2001

NOTIFICATION

REGISTRATION ACT, 1908.

No. RGN. 2001/2385/C.R. 612/M-1.—In exercise of the powers conferred by section 78 of the Registration Act, 1908 (XVI of 1908), in its application to the State of Maharashtra, the Government of Maharashtra hereby, with effect from the amends the Government Notification, Revenue Department, No. RGN-1558/67731/N, dated the 17th July 1961 as follows, namely :—

In the said Table of Fees to the said notification, for Articles XI, XII and XIII, the following shall be and substituted, namely :—

“ XI. (1) For copying documents in the register Books besides the registration fee for each folio of 100 words.

(2) For copying endorsements on documents other than,—the transaction of the Stamp-vendors endorsement.

(a) In all cases (other than Wills presented after the death of testator),

(b) in the case of Wills, presented after the death of testator, a fixed fee of.

XII. For comparing printed or typed copies of printed or typed documents presented for registration for each document.

for filing each such copy.

XIII. For photographing documents for insertion in the registered books, besides the ordinary registration fees,—

(i) For documents written in manuscript and typed document,—

(a) For each page upto the size 41.9 cm × 26.7 cm.

(b) For each page of size larger than 41.9 cm. × 26.7 cm. required to be photographed in parts.

For each part upto the size of 41.9 cm × 26.7 cm.

A
consolidated
fee of
Rs. 20
per
page.

८१२. महाराष्ट्र शासन राजपत्र, असाधारण, डिसेंबर २८, २००१/वैष ७, राके ५९... भाग चार-अ

Explanation.—for the purposes of Articles XI, XII and XIII the expression “page” means one side of a sheet.”

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

J. N. PATIL,
Under Secretary to Government.